
COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: MALTEMPO FEBBARIO 2018 . ISTITUZIONE C.O.C.

ORIGINALE

Registro Generale n.

DECRETO DEL SETTORE SINDACO

N. 5 DEL 26-02-2018

Ufficio: SINDACO

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisei del mese di febbraio, il Sindaco

DECRETA        IL SINDACO

ATTESO che  dal 24/02/2018 il territorio del Comune di Pietracamela è interessato da
abbondanti nevicate oltre;

           VISTO, l'allerta meteo del 24/02/2018 inviata dal Centro Funzionale d'Abruzzo in cui
si invitano i Comuni delle zone di allerta in cui è prevista criticità a prestare particolare
attenzione e a mettere in atto le azioni previste dal Piano di Emergenza Comunale.

          TENUTO CONTO che necessita provvedere urgentemente al Coordinamento degli
interventi di soccorso  conseguenti alle avverse condizioni meteo;

CONSIDERATO che,  per la tutela della pubblica incolumità ed il corretto svolgimento
dell'evento in questione necessita istituire un unico centro di coordinamento ;

VISTO il D.lvo n.267/2000;

           DECRETA

Di istituire il  Centro Operativo  Comunale (COC) preposto alla organizzazione dei soccorsi
1.che si renderanno necessari per assistere la popolazione ;



Di dare atto che il COC ha sede presso la sede comunale di via XV Luglio ed è composto
2.da: Sindaco Michele  Petraccia, l'Agente di Polizia Locale Antony Alberoni, il Responsabile
Ufficio Tecnico D. Turla, il Consigliere Comuale Ponzio Podeschi. L'apertura del COC
coincide con i normali orari di attività degli Uffici Comunali con reperibilità dei membri
nell'arco delle 24 ore per eventuali emergenze.

Di dare  atto che il C.O.C. ha iniziato la propria attività a far data dal 26.02.2018 e terminerà
3.alla fine della situazione emergenziale .

di trasmettere il presente provvedimento agli interessati e  all’Ufficio Segreteria per
4.l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo, al COR Regionale alla
Prefettura di Teramo.

Copia del presente provvedimento sarà formalmente trasmessa ai soggetti  interessati.

Decreto SINDACO n.5 del 26-02-2018 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO

Decreto SINDACO n.5 del 26-02-2018 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 3


